

LOTE 01 - EXECUÇÃO DO PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS/CRIANÇA FELIZ, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL				
VANTAGENS E VENCIMENTOS				
Pessoal: Salários e encargos sob a folha (horas extras, encargos sociais, rescisões, atestado médico, 13º salário, férias, adicional noturno, vale-transporte e vale-refeição)				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Pessoal: Salários e encargos sobre folha (encargos sociais, rescisões, atestado médico, 13º salário, férias, adicional noturno)	Mês	12	R\$ 52.888,21	R\$ 634.658,52
TOTAL				R\$ 634.658,52
TOTAL DE VANTAGENS E VENCIMENTOS				R\$ 634.658,52
DIÁRIAS, AJUDA DE CUSTO				
Diárias dentro e fora do Estado				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Diárias dentro do estado	Unid	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
Diárias fora do estado	Unid	60	R\$ 189,25	R\$ 11.355,00
TOTAL				R\$ 71.355,00
TOTAL DE DIÁRIAS E AJUDA DE CUSTO				R\$ 71.355,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA				
Locação de espaço e de apoio e infraestrutura logística				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Locação de espaço e de apoio e infraestrutura logística (locação de espaço com capacidade para 30 pessoas + equipamentos de multimídia + operador)	Unid	10	R\$ 1.964,00	R\$ 19.640,00
TOTAL				R\$ 19.640,00
Fornecimento de alimentação				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Fornecimento de alimentação (café da manhã, almoço e lanche da tarde)	Unid	2202	R\$ 156,20	R\$ 343.952,40
Locação de geláguas com garrafão de água 20l e copos descartáveis	Unid	20	R\$ 39,60	R\$ 792,00
Garrafa de café com 2l a disposição dos participantes	Unid	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
TOTAL				R\$ 346.064,40
Serviços de cópias, reprodução de documentos e gráficos				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Bloco de anotação formato 15x21cm	Unid	882	R\$ 4,80	R\$ 4.233,60
Banner em lona, formato 1,2mx90cm	Unid	7	R\$ 150,10	R\$ 1.050,70
Cartaz tamanho a3 com as devidas logomarcas	Unid	552	R\$ 6,50	R\$ 3.588,00
Certificado com as devidas logomarcas	Unid	300	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00
Crachá de identificação do colaborador em pvc 9x5cm com cordão personalizado	Unid	6	R\$ 25,80	R\$ 154,80
Folder com as devidas logomarcas	Unid	552	R\$ 5,80	R\$ 3.201,60
Marcador de página com as devidas logomarcas	Unid	7360	R\$ 0,50	R\$ 3.680,00
Panfleto com as devidas logomarcas	Milheiro	15	R\$ 339,10	R\$ 5.086,50
Pulseira personalizada	Unid	2202	R\$ 1,25	R\$ 2.752,50
Reprografia e encadernação c/ até 150 páginas tamanho a4, 1x1 cor e capa e contra 4x0 cor	Unid	300	R\$ 53,90	R\$ 16.170,00
Reprografia e encadernação c/ até 50 páginas, 4x4 cores	Unid	184	R\$ 27,60	R\$ 5.078,40
Reprografia e encadernação c/ até 75 páginas tamanho a4, 1x1 cor e capa e contra 4x0 cor	Unid	184	R\$ 31,40	R\$ 5.777,60
TOTAL				R\$ 52.528,70
Despesas passagens aéreas e terrestres				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Despesas passagens aéreas e terrestres	Unid	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
TOTAL				R\$ 30.000,00
Serviço de apoio a processos formativos de ensino (Taxas de inscrições em cursos, eventos, oficinas, dentre outros)				
Taxas de inscrições (cursos, eventos, oficinas, reuniões e afins)	Unid	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
TOTAL				R\$ 6.000,00
Serviços técnicos e profissionais				
Serviços técnicos profissionais (Contratação de profissional para realização de palestras, seminários e afins)	Unid	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL				R\$ 10.000,00
TOTAL DE SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA				R\$ 464.233,10
MATERIAL DE CONSUMO				
Material de processamento de dados				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Pen drive 16gb	Unid	6	R\$ 55,50	R\$ 333,00
TOTAL				R\$ 333,00
Material de expediente				
Bloco de notas adesivas 76mm x 76mm c/ 100 fls	Unid	18	R\$ 9,90	R\$ 178,20
Bloco de notas c/ 04 unids 38mmx50mm	Pct	18	R\$ 12,30	R\$ 221,40
Caixa plástica para arquivo morto	Unid	72	R\$ 9,89	R\$ 712,08
Calculadora de mesa 12 dígitos	Unid	2	R\$ 39,10	R\$ 78,20
Caneta tipo esferográfica 0.7	Unid	906	R\$ 1,24	R\$ 1.123,44
Capa para encadernação a4 transparente c/ 100 unids	Pct	4	R\$ 67,90	R\$ 271,60

Clips aço 2/0 galvanizado c/ 100 unids	Cx	6	R\$ 4,76	R\$ 28,56
Clips aço 6/0 galvanizado c/ 25 unids	Cx	6	R\$ 7,20	R\$ 43,20
Contracapa para encadernação a4 preta c/ 100 unids	Pct	4	R\$ 46,90	R\$ 187,60
Envelope pardo tamanho ofício a4 c/ 100 unids	Cx	4	R\$ 78,40	R\$ 313,60
Envelope ½ a4 amarelo 16x23 c/ 100 unids	Cx	4	R\$ 32,90	R\$ 131,60
Espiral encadernação 17mm c/ 100 unids	Pct	2	R\$ 34,56	R\$ 69,12
Etiqueta auto adesiva a4 c/ 100 unids	Cx	4	R\$ 106,81	R\$ 427,24
Fita adesiva transparente estreita 12mmx30m	Unid	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00
Fita gomada 38x50cm	Unid	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00
Grampeador de mesa 26/6 20 fls	Unid	3	R\$ 25,50	R\$ 76,50
Grampeador de mesa grande 100 fls	Unid	1	R\$ 149,18	R\$ 149,18
Grampo 26/6 c/ 5000 unids	Cx	4	R\$ 13,60	R\$ 54,40
Grampo para grampeador 23/13 galvanizado cx c/ 5000 unids	Cx	1	R\$ 33,50	R\$ 33,50
Grampo tipo trilho plástico c/ 50 unids	Pct	8	R\$ 23,85	R\$ 190,80
Livro de ata c/ 200 fls	Unid	4	R\$ 35,04	R\$ 140,16
Livro de protocolo c/ 100 pgs	Unid	6	R\$ 19,90	R\$ 119,40
Marca texto - cores variadas	Unid	36	R\$ 5,22	R\$ 187,92
Papel 60kg c/ 200 fls	Pct	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
Papel a4 ofício c/ 500 fls	Rsm	120	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
Papel contact 45cmx10m	RI	3	R\$ 103,80	R\$ 311,40
Papel fotográfico c/ 50 fls	Pct	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
Papel madeira 66 x 96 cm	FI	300	R\$ 1,52	R\$ 456,00
Pasta a4 catálogo c/ 60 sacos	Unid	6	R\$ 56,90	R\$ 341,40
Perfurador 2 furos p/ 60 fls	Unid	2	R\$ 139,68	R\$ 279,36
Pincel atômico permanente c/ 12 unids	Cx	3	R\$ 44,90	R\$ 134,70
TOTAL				R\$ 11.238,56
TOTAL DE MATERIAL DE CONSUMO				R\$ 11.571,56
SUB TOTAL DO PROJETO				R\$ 1.181.818,18
DESPESAS INDIRETAS				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Vantagens e Vencimentos	-	-	-	-
Serviço de terceiros Pessoa Jurídica	-	-	-	-
Material de Consumo	-	-	-	-
Serviços de Terceiros Pessoa Física	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS				R\$ 118.181,82
TOTAL DO PROJETO				R\$ 1.300.000,00